






UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Kode MK Nama Mk Kelas SKS Jadwal KuliahNo

Jadwal Mengajar Dosen

Semester Gasal 2025/2026

Dosen : D.15.0980 - MUBARAK AHMAD, M.Pd.

Prog Studi

Homebase : PGSD

1A 3 R.RA306 Senin 

09:30-12:00

 1 Pendidikan Bahasa Jepang01060102 PPKN

3D 2 R.RA504 Rabu 

15:40-17:20

 2 PGSD0010025 Pendidikan PKN SD

3E 2 R.RA402 Kamis 

15:40-17:20

 3 PGSD0010025 Pendidikan PKN SD

3F 2 R.RA403 Kamis 

13:50-15:30

 4 PGSD0010025 Pendidikan PKN SD

1C 2 R.KA210 Rabu 

08:00-09:40

 5 Farmasi04015130 Pendidikan Pancasila

1F 2 R.KA301 Selasa 

08:00-09:40

 6 Farmasi04015130 Pendidikan Pancasila

1G 2 R.KA301 Selasa 

09:41-11:20

 7 Farmasi04015130 Pendidikan Pancasila

1S 2 R.---- Sabtu 

08:40-10:20

 8 PGSD01025008 PPKN

Jumlah :  17



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pendidikan PKN SD

3D

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

MUBARAK AHMAD, M.Pd.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2025/2026

N.Aktif

 1 2401025015 GISHA AZKA NADHIRA  75 80  75 80 B 76.75

 2 2401025025 KAROLIN NAZWA LIYA  75 80  75 80 B 76.75

 3 2401025026 INDHY RAHMAWATI  80 80  80 85 A 80.50

 4 2401025040 REYSHA ADEL AULIA  85 80  85 90 A 84.25

 5 2401025054 MARSYA RESTU ANGRAHAENI  75 80  75 80 B 76.75

 6 2401025059 NAILAH RAHMA PUTRI  80 80  80 85 A 80.50

 7 2401025066 ALMAS AZKIA  80 80  80 85 A 80.50

 8 2401025071 R. REZA FEBIANTI  75 80  75 80 B 76.75

 9 2401025074 NADYA FRASSELYA AGUSTINA NASNUDIN  85 80  85 90 A 84.25

 10 2401025075 DEWI PUTRI PUSPITASARI  80 80  80 85 A 80.50

 11 2401025088 GHINA NUR SALSABILLA  75 80  75 80 B 76.75

 12 2401025091 WINDI PUTRI SAKINAH  80 80  80 85 A 80.50

 13 2401025097 FELYNDA FINO TYOFANI  90 80  90 95 A 88.00

 14 2401025100 NAZWA WULAN FIANTIKA  75 80  75 80 B 76.75

 15 2401025104 NAZWA PUTRI AZRIATY  80 80  80 85 A 80.50

 16 2401025109 AULIA DEADARA OCEANDRI  85 80  85 90 A 84.25

 17 2401025111 NADIRA'AZZAH NATASYA  80 80  80 85 A 80.50

 18 2401025114 RAHMAWATI SHOLIHAH  75 80  75 80 B 76.75

 19 2401025128 LATIFAH ISNAENI  75 80  75 80 B 76.75

 20 2401025130 ALYA RAHMAWATI  80 80  80 85 A 80.50

 21 2401025132 NIA NURAINI  80 80  80 85 A 80.50

 22 2401025135 FERLIANA CLARISHA  80 80  80 85 A 80.50

 23 2401025139 HILDA RAHMA KHAERUNISA  75 80  75 80 B 76.75

 24 2401025146 DEFINA DEAN AMANDA  80 80  80 85 A 80.50

 25 2401025167 AUDYA AFTA YUDITRI  80 80  80 85 A 80.50

 26 2401025169 FINKA AYU RAMADHANI  85 80  85 90 A 84.25

 27 2401025176 RISCO NAUFAL IRAWAN  80 80  80 85 A 80.50



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pendidikan PKN SD

3D

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

PGSD

MUBARAK AHMAD, M.Pd.

( 25 % ) ( 40 % )( 25 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2025/2026

N.Aktif

 28 2401025179 ATIKA GINA NABILA  85 80  85 90 A 84.25

 29 2501029076 ANJAR DEWI RAHMAWATI  80 80  80 85 A- 81.00

MUBARAK AHMAD, M.Pd.

Ttd



N A M A

: Gasal 2025/2026

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 0010025 - Pendidikan PKN SD

: 3D

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : MUBARAK AHMAD, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
24 Sep 2025 1 Okt 2025 8 Okt 2025 15 Okt 2025 22 Okt 2025 29 Okt 2025 5 Novr 2025 19 Novr 202526 Novr 2025 3 Des 2025 10 Des 2025 17 Des 2025 24 Des 2025 31 Des 2025 7 Jan 2026 14 Jan 2026

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2401025015 GISHA AZKA NADHIRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2401025025 KAROLIN NAZWA LIYA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2401025026 INDHY RAHMAWATI 15  94X V V V V V V V V V V V V V V V

 4 2401025040 REYSHA ADEL AULIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2401025054 MARSYA RESTU ANGRAHAENI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2401025059 NAILAH RAHMA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2401025066 ALMAS AZKIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2401025071 R. REZA FEBIANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2401025074 NADYA FRASSELYA AGUSTINA NASNUDIN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2401025075 DEWI PUTRI PUSPITASARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2401025088 GHINA NUR SALSABILLA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2401025091 WINDI PUTRI SAKINAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2401025097 FELYNDA FINO TYOFANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2401025100 NAZWA WULAN FIANTIKA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2401025104 NAZWA PUTRI AZRIATY 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2401025109 AULIA DEADARA OCEANDRI 15  94V V X V V V V V V V V V V V V V

 17 2401025111 NADIRA'AZZAH NATASYA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2401025114 RAHMAWATI SHOLIHAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2401025128 LATIFAH ISNAENI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 2401025130 ALYA RAHMAWATI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2401025132 NIA NURAINI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2025/2026

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 0010025 - Pendidikan PKN SD

: 3D

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : MUBARAK AHMAD, M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
24 Sep 2025 1 Okt 2025 8 Okt 2025 15 Okt 2025 22 Okt 2025 29 Okt 2025 5 Novr 2025 19 Novr 202526 Novr 2025 3 Des 2025 10 Des 2025 17 Des 2025 24 Des 2025 31 Des 2025 7 Jan 2026 14 Jan 2026

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2401025135 FERLIANA CLARISHA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2401025139 HILDA RAHMA KHAERUNISA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2401025146 DEFINA DEAN AMANDA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2401025167 AUDYA AFTA YUDITRI 15  94V V V V V X V V V V V V V V V V

 26 2401025169 FINKA AYU RAMADHANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2401025176 RISCO NAUFAL IRAWAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2401025179 ATIKA GINA NABILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2501029076 ANJAR DEWI RAHMAWATI 14  88V V V V V X V V V V V V V V X V

 28,00Jumlah hadir :  29  28  29  29  27  29  29  29  29  29  29  29  29  28  29



Semester : Gasal 2025/2026

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 0010025 - Pendidikan PKN SD

: 3D

Jadwal Kuliah R.RA504 Rabu    15:40-17:20

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D.15.0980 - MUBARAK AHMAD, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Rabu

24 Sep 2025

Paradigma Baru Pembelajaran PKN di SD  28 MUBARAK AHMAD

 2 Rabu

1 Okt 2025

Perbandingan Pendidikan Kewarganegaraan di Dunia  29 MUBARAK AHMAD

 3 Rabu

8 Okt 2025

Etika, Sikap, dan Moral Sebagai Sasaran Utama 

Pembelajaran PPKn di SD

 28 MUBARAK AHMAD

 4 Rabu

15 Okt 2025

Prinsip Dasar Pembelajaran PPKn di SD  29 MUBARAK AHMAD

 5 Rabu

22 Okt 2025

Landasan Pembelajaran PPKn di SD  29 MUBARAK AHMAD

 6 Rabu

29 Okt 2025

Karakteristik Pembelajaran PPKn di SD  27 MUBARAK AHMAD

 7 Rabu

5 Nov 2025

Integrasi Intrakurikuler, Kokurikuler, dan Ekstrakurikuler 

dalam Membangun Nilai-Nilai dan Karakter dalam PPKn di 

SD

 29 MUBARAK AHMAD

 8 Rabu

19 Nov 2025

Ujian Tengah Semester  29 MUBARAK AHMAD



Semester : Gasal 2025/2026

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 0010025 - Pendidikan PKN SD

: 3D

Jadwal Kuliah R.RA504 Rabu    15:40-17:20

TATAP

MUKA

KE

Dosen : D.15.0980 - MUBARAK AHMAD, M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Rabu

26 Nov 2025

Pusparagam Metode Pembelajaran PKN yang Relevan di 

SD

 29 MUBARAK AHMAD

 10 Rabu

3 Des 2025

Pusparagam Media Pembelajaran PKN yang Relevan di SD  29 MUBARAK AHMAD

 11 Rabu

10 Des 2025

Pusparagam Evaluasi Pembelajaran PKN yang Relevan di 

SD

 29 MUBARAK AHMAD

 12 Rabu

17 Des 2025

Membimbing Pengetahuan, Sikap, dan Pembiasaan 

Karakter Pancasila Bagi siswa di SD

 29 MUBARAK AHMAD

 13 Rabu

24 Des 2025

Pembelajaran, Pembiasaan, dan Penuansaan Karakter 

Demokrasi Pada Siswa di SD

 29 MUBARAK AHMAD

 14 Rabu

31 Des 2025

Pendidikan, Pembiasaan, dan Penuansaan Wawasan 

Kebangsaan Bagi Siswa di SD

 29 MUBARAK AHMAD

 15 Rabu

7 Jan 2026

Tantangan dan Peluang PPKn Saat Ini  28 MUBARAK AHMAD

 16 Rabu

14 Jan 2026

Ujian Akhir Semester  29 MUBARAK AHMAD

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

MUBARAK AHMAD, M.Pd.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat 

Fakultas masing-masing.


